ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «05» апреля 2017 года                                                                                  № 755/39вн-17-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о Департаменте землепользования
города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 28.09.2016 № 579/31-16-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016
№ 579/31-16-5, следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в части 1 после слов «земельных отношений» дополнить словами «, размещения

наружной рекламы»;
б) в части 6 после слов «городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнить

словами «, размещения наружной рекламы»;
2) в части 2 статьи 2 после слов «земельных отношений» дополнить

словами «, размещения наружной рекламы»;
3) в статье 3:
а) в части 1 после слов «земельных отношений» дополнить словами «, размещения

наружной рекламы»;
б) в частях 2, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 15, 47 слова «в установленной сфере деятельности»

в соответствующем падеже заменить словами «в установленных сферах деятельности» в
соответствующем падеже;

в) в части 25 после слов «безвозмездного пользования,» дополнить словами
«договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,»;

г) в части 42 после слов «не разграничено» дополнить словами «, по договорам на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций»;

д) часть 45 исключить;
е) дополнить частями 48-54 следующего содержания:
«48. Разработка схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в собственности Сахалинской области или муниципальной собственности,
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

49. Организация торгов на право заключения договоров на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в
муниципальной собственности или государственная собственность на которые не

2

разграничена, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в
муниципальной собственности.

50. Проведение торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность на которые не разграничена, а также на
зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности, осуществляет уполномоченная в соответствии с предусмотренными
Уставом муниципального казенного учреждения видами основной деятельности,
организация – муниципальное казенное учреждение «Управление информационно-
финансового обеспечения земельными ресурсами».

51. Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по
результатам торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность на которые не разграничена, а также на
зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности.

52. Выдача администрацией города Южно-Сахалинска в лице Департамента
землепользования города Южно-Сахалинска предписаний о демонтаже рекламной
конструкции в случае установки и (или) эксплуатации рекламной конструкции без
разрешения, срок действия которого не истек.

53. Предъявление администрацией города Южно-Сахалинска в лице Департамента
землепользования города Южно-Сахалинска в суд иска о признании разрешения на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции недействительным по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством о рекламе.

54. Выдача администрацией города Южно-Сахалинска в лице Департамента
землепользования города Южно-Сахалинска разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
аннулирование таких решений.».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 30.06.2017
муниципальные правовые акты городского округа «Город Южно-Сахалинск» привести в
соответствие с настоящим решением.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2017.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова